MUNICIPIO DE ALFANDEGA DA FE

Contratacao administrativa
1 - Situagdo dos contratos - Aqusi¢do de Bens e Servigos e Locagéo

Camara Municipal de Alfandega da Fé

Geréncia de 01-01-2016 a 31-12-2016

Contrato Visto do TC Data do Pagamentos na geréncia Pagamentos acumulados Obs
. Objecto Data Valor Modalidade| Numero Data primeiro | Trabalhos normais| Revisdo de | Trabalhos a Total Trabalhos normais | Revisdo de Trabalhos a Total
Entidade sde de registo pagamento pregos mais pregos mais
adjudicagao
Aquisicao de 28/09/2015 50 000,00 €| G 14-03-2016 55 528,35 55 528,35 55 528,35 55 528,35 €
Deloitte servigos para
efeitos de
Auto Imperial de Braganca  |Aquisicio de 3 28/09/2015 60 623,92 €| G 30-09-2015 74 197,02 74 197,02 74 485,90 74 486,90 €
Lda. viaturas
Marisa da Conceigso Branco |Aquisigdo de 29/09/2015 32 160,00 €| G 26-10-2015 19 778,40 19 778,40 24 723,00 24 723,00 €
Castro Macedo servigos HST
Aquisigao de 01/11/2015 2 966,53 € G 18-12-2015 1468,27 1468,27 3648,83 3648,83 €
Diogo José Pinto Raimundo |servigos-Gestao e
manutencéo do CIT
Aquisigao de 22/01/2016 9 320,60 € G 29-04-2016 11 400,96 11 400,96 11 400,96 11 400,96 €
. . diverso material
José Joaquim Gomes ~
para a conservagao
€ reparacéo da
Aquisigdo de 04/02/2016 15 600,00 € G 16-02-2016 19 188,00 19 188,00 19 188,00 € 19 188,00 €
Fernando Antunes )
- servigos na area de
Uinipessoal Lda N
arquitetura
Fernando Joaquim Vilares Aquisi¢do de 02/02/2016 14 666,35 € G 31-05-2016 14 275,78 14 275,78 14 275,78 14 275,78
diverso material
para a rede geral
de saneamento
pelo periodo de
Gaspe Aquisigéo de 04/02/2016 70 000,00 €} G 24-05-2016 65 123,87 € 65 123,87 € 65 123,87 € 65 123,87 €
combustivel pelo
periodo de 1 ano
Grenke Renting SA Locagao de 25/01/2016 68 794,20 €| G 06-05-2016 12784,77 € 1278477 € 1278477 € 12784,77 €
iluminarias LED
Macaixe-Industrial de Aquisicéo de 17/02/2016 17 020,00 € G 12-04-2016 20 934,60 € 20 934,60 € 20 934,60 € 20 934,60 €
caixilharia Lda servigos na area de
arquitetura no
ambito da DUA




Fernando Joaquim Vilares

Aquisigdo de
diverso material
pelo periodo de
seis meses

01/03/2016

8658,90 €

18-03-2016

8 407,54 €

8 407,54 €

8 407,54 €

8 407,54 €

Fernando Joaquim Vilares

Aquisicdo de
inertes pelo periodo
de seis meses

09/03/2016

24 845,28 €

31-05-2016

24 722,37 €

24 722,37 €

24722,37 €

24 722,37 €

Francisco José Lopes

Aquisigao de
prestagdo de
servigos para a
organizagao e
edicdo de uma obra

10/03/2016

19 400,00 €

09-05-2016

23 862,00 €

23 862,00 €

23 862,00 €

23 862,00 €

Suma

Controlo da
qualidade da agua
para consumo
humano, hotel e
SPA, ARA e
ETAR’s compactas

17/03/2016

9 650,04 €

15-07-2016

8215,86 €

8 215,86 €|

8215,86 €|

8215,86 €

Plamir

Reparagéo do
trator de rastos
Deutz (40) do
Municipio de
Alfandega da Fé

14/04/2016

10 072,37 €

20-09-2016

12 389,02 €

12 389,02 €

12 389,02 €

12 389,02 €

Mario Gongalves Lda

Aquisi¢do de
material para se
proceder ao
seccionamento das
redes de
distribuicdo de

Carvatak

01/06/2016

12 185,46 €

16-09-2016

14 988,12 €

14 988,12 €

14 988,12 €

14 988,12 €

Prestagao de
servigos para
manutengéo e
tratamento das
aguas das piscinas
da ARA

23/06/2016

15 000,00 €

14-10-2016

18 450,00 €

18 450,00 €

18 450,00 €

18 450,00 €

Nogueira & Macedo Lda.

Aquisicéo de
servigos de
assistencia tecnica
para reparagéo de
elevadores na
biblioteca e casa daj

Diogo José Pinto Raimundo

14/06/2016

7 880,00 €

24-11-2016

9 692,40 €

9 692,40 €

9 692,40 €

9692,40 €

Fornecimento de
servigos para a
gestdo e
manutengao do
centro interpretativo!
do territorio de

Trazmusica

01/04/2016

13 230,00 €

27-06-2016

13 230,00 €

13 230,00 €

13 230,00 €

13 230,00 €

Aquisi¢éo de
servigos ara a
realizagdo da festa
da cereja 10,11 e
12 de junho de
2016

10/06/2016

44 000,00 €

14-07-2016

54 120,00 €

54 120,00 €

54 120,00 €

54 120,00 €

Emidio Moreno & Irmao Lda

Reparagéo da

viatura Scania EH-
02-99 do Municipio
de Alfandega da Fé

02/08/2016

5055,00 €

09-08-2016

6 218,27 €

621827 €

621827 €

6218,27 €




Associagéo Cultural Sete
Sois Sete Luas

Aquisigdo de
servigos na area de
produgéo artistica e
musical para o
festival sete sois

07/09/2016

12 387,20 €

Fidelidade Companhia de
seguros S.A.

Prestagéo de
servigos de
seguros de
acidentes -ramo de
acidentes de
trabalho e

01/04/2016

19 632,38 €

13-04-2016

16 632,38 €

16 632,38 €

16 632,38 €

16 632,38 €

Obvio-Exemplar Unipessoal
Lda.

Aquisigdo de
diverso material
para a rede gera de
aguas-seis meses

13/10/2016

7630,39 €

13-12-2016

4107,72 €

4107,72 €

4107,72 €

4107,72 €

José Joaquim Gomes

Aquisigdo de
diverso material
para a conservagao
e reparagéo da
rede geral aguas

22/01/2016

9320,60 €

Fernando Antunes
Uinipessoal Lda

Aquisigdo de
servigos na area de
arquitetura

04/02/2016

15 600,00 €

Total ...

575 699,22 €

509 715,70 €

0,00 €

0,00 €

509 715,70 €]

517 129,74 €]

0,00 €

0,00 €

517 130,74 €




