MUNICIPIO DE ALFÂNDEGA DA FE

Contratação administrativa

1 - Situação dos contratos - Aqusição de Bens e Serviços e Locação

Câmara Municipal de Alfândega da Fé

Gerência de 01-01-2016 a 31-12-2016

		Contrat	0		Visto	do TC	Data do		Pagamentos	na gerência			Pagamentos	acumulados		Obs
Entidade	Objecto	Data	Valor	Modalidade s de adjudicação	Número de registo	Data	primeiro pagamento	Trabalhos normais	Revisão de preços	Trabalhos a mais	Total	Trabalhos normais	Revisão de preços	Trabalhos a mais	Total	
Deloitte	Aquisição de serviços para efeitos de	28/09/2015	50 000,00 €	G			14-03-2016	55 528,35			55 528,35	55 528,35			55 528,35 €	
Auto Imperial de Bragança Lda.	Aquisição de 3 viaturas	28/09/2015	60 623,92 €	G			30-09-2015	74 197,02			74 197,02	74 485,90			74 486,90 €	
	Aquisição de serviços HST	29/09/2015	32 160,00 €	G			26-10-2015	19 778,40			19 778,40	24 723,00			24 723,00 €	
Diogo José Pinto Raimundo	Aquisição de serviços-Gestão e manutenção do CIT	01/11/2015	2 966,53 €	G			18-12-2015	1 468,27			1 468,27	3 648,83			3 648,83 €	
losé Joaquim Gomes	Aquisição de diverso material para a conservação e reparação da	22/01/2016	9 320,60 €	G			29-04-2016	11 400,96			11 400,96	11 400,96			11 400,96 €	
Fernando Antunes Uinipessoal Lda	Aquisição de serviços na area de arquitetura	04/02/2016	15 600,00 €	G			16-02-2016	19 188,00			19 188,00	19 188,00 €			19 188,00 €	
·	Aquisição de diverso material para a rede geral de saneamento pelo periodo de	02/02/2016	14 666,35 €	G			31-05-2016	14 275,78			14 275,78	14 275,78			14 275,78	
Gaspe	Aquisição de combustivel pelo periodo de 1 ano	04/02/2016	70 000,00 €	G			24-05-2016	65 123,87 €			65 123,87 €	65 123,87 €			65 123,87 €	
Grenke Renting SA	Locação de iluminárias LED	25/01/2016	68 794,20 €	G			06-05-2016	12 784,77 €			12 784,77 €	12 784,77 €			12 784,77 €	
caixilharia Lda	Aquisição de serviços na area de arquitetura no ambito da DUA	17/02/2016	17 020,00 €	G			12-04-2016	20 934,60 €			20 934,60 €	20 934,60 €			20 934,60 €	

(

,							 		
Fernando Joaquim Vilares	Aquisição de diverso material pelo periodo de seis meses	01/03/2016	8 658,90 €	G	18-03-2016	8 407,54 €	8 407,54 €	8 407,54 €	8 407,54 €
Fernando Joaquim Vilares	Aquisição de inertes pelo periodo de seis meses	09/03/2016	24 845,28 €	G	31-05-2016	24 722,37 €	24 722,37 €	24 722,37 €	24 722,37 €
Francisco José Lopes	Aquisição de prestação de serviços para a organização e edição de uma obra de interesse	10/03/2016	19 400,00 €	G	09-05-2016	23 862,00 €	23 862,00 €	23 862,00 €	23 862,00 €
Suma	Controlo da qualidade da agua para consumo humano, hotel e SPA, ARA e ETAR's compactas	17/03/2016	9 650,04 €	G	15-07-2016	8 215,86 €	8 215,86 €	8 215,86 €	8 215,86 €
Plamir	Reparação do trator de rastos Deutz (40) do Municipio de Alfândega da Fé	14/04/2016	10 072,37 €	G	20-09-2016	12 389,02 €	12 389,02 €	12 389,02 €	12 389,02 €
Mário Gonçalves Lda	Aquisição de material para se proceder ao seccionamento das redes de distribuição de	01/06/2016	12 185,46 €	G	16-09-2016	14 988,12 €	14 988,12 €	14 988,12 €	14 988,12 €
Carvatak	Prestação de serviços para manutenção e tratamento das aguas das piscinas da ARA	23/06/2016	15 000,00 €	G	14-10-2016	18 450,00 €	18 450,00 €	18 450,00 €	18 450,00 €
Nogueira & Macedo Lda.	Aquisição de serviços de assistencia tecnica para reparação de elevadores na biblioteca e casa da	14/06/2016	7 880,00 €	G	24-11-2016	9 692,40 €	9 692,40 €	9 692,40 €	9 692,40 €
Diogo José Pinto Raimundo	Fornecimento de serviços para a gestão e manutenção do centro interpretativo do territorio de	01/04/2016	13 230,00 €	G	27-06-2016	13 230,00 €	13 230,00 €	13 230,00 €	13 230,00 €
Trazmusica	Aquisição de serviços ara a realização da festa da cereja 10,11 e 12 de junho de 2016	10/06/2016	44 000,00 €	G	14-07-2016	54 120,00 €	54 120,00 €	54 120,00 €	54 120,00 €
Emidio Moreno & Irmão Lda	Reparação da viatura Scania EH- 02-99 do Municipio de Alfândega da Fé	02/08/2016	5 055,00 €	G	09-08-2016	6 218,27 €	6 218,27 €	6 218,27 €	6 218,27 €
	•								

	Aquisição de	07/09/2016	12 387,20 €	G										
Sois Sete Luas	serviços na area de													
	produção artistica e													
	musical para o													
	festival sete sois													
	sete luas													
	Prestação de	01/04/2016	19 632,38 €	G		13-04-2016	16 632,38 €			16 632,38 €	16 632,38 €			16 632,38 €
	serviços de													
	seguros de													
	acidentes -ramo de													
	acidentes de													
	trabalho e	13/10/2016	7 630,39 €	G	 	13-12-2016	4 107,72 €			4 107,72 €	4 107,72 €			4 107,72 €
	Aquisição de	10/10/2010	7 000,00 0	Ö		10 12 2010	4 107,72 0			4 107,72 0	4 101,12 0			4 107,72 0
Obvio-Exemplar Unipessoal	diverso material													
	para a rede gera de													
	aguas-seis meses													
	Aquisição de	22/01/2016	9 320,60 €											
	diverso material													
	para a conservação													
	e reparação da													
	rede geral aguas													
		04/02/2016	15 600,00 €											
	A:-:- ~													
	Aquisição de													
	serviços na area de													
	arquitetura													
Total			575 699,22 €				509 715,70 €	0,00 €	0,00€	509 715,70 €	517 129,74 €	0,00€	0,00 €	517 130,74 €